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An sämmtliche Gemeindeämter.
Der H. ft. Erlass vom 12. November 1898, 

Z. 28599 (Amtsblatt Nr. 49 vom 4. December 1898) 
betreffend die Nachweisung über alle in der Gemeinde 
dauernd wohnhaften landsturmpflichtigen Professionisten 
wird dahin richtig gestellt, dass in die Nachweisung 
jene Professionisten aufzunehmen sind, welche in den 
Jahren 1857 bis 1880 geboren wurden.

P e t  te ilt, am 5. December 1898.

Z. 30235 
7835 St.

An sämmtliche Gemeindevorstehungen.
Vorlage der Pcrsonalcinkommen- und Rentensteuer- 

Bekenntniffe.
Laut Kundmachung der hohen k. k. Finanz- 

Landes-Direction in Graz vom December 1898 
Z. 2539 präg, sind die Bekenntnisse:

a) zur Veranlagung der Personaleinkommensteuer;
b) zur Rentensteuer

für das Jahr 1898 bis 15. Februar 1898 bei der 
zuständigen Steuerbehörde einzubringen.

Personen, deren gestimmtes Einkommen, auf ein 
Jahr berechnet, den Betrag von 600 fl. übersteigt, 
sind der Personaleinkvmmensteuer und insoweit diese 
Personen aus Vermögensrechten oder Vermögensob­
jecten Bezüge empfangen, welche nicht schon durch die 
Grund-, Gebäude-, Erwerb- oder Besoldungssteuer 
unmittelbar getroffen sind, auch der Rentensteuer 
unterworfen. Hiebei wird bemerkt, dass zur Veran­
lagung der Personaleinkommensteuer dem Einkommen 
des Vorstandes der Haushaltung das Einkommen der 
Angehörigen dieser Haushaltung zuzurechnen ist, somit 
vom Familienhaupte miteinzubekennen ist.

DenjenigenPersonen, deren steuerpflichtiges Jahres­
einkommen den Betrag von 1000 fl. nicht überschreitet, 
bleibt es im Sinne des § 204 P.-St.-G. freigestellt, ihr 
Bekenntnis einzubringen oder dies zu unterlassen.

Der Einbekenntnispflicht unterliegt das Gesammt- 
einkommen ohne Rücksicht auf dessen Ursprung und 
ohne Rücksicht darauf, ob dieses Einkommen ganz oder

K štev. 28599.

Vsem občinskim uradom.
Tuuradni ukaz z dne 12. novembra 1898. 

1., štev. 28599 (uradnega lista štev. 49 z dne 
4. decembra 1898. I.) zadevajoč skupni razkaz 
vseh v občini stalno (trajno) bivajočih črnovoj- 
niški dolžnosti zavezanih rokodelcev popravlja se 
v toliko, da je v razkaz vpisati one rokodelce, 
ki so rojeni od 1857. do 1880. leta.

P t u j ,  5. dne decembra 1898.

Vsled u 
teljstva v 
štev. 2539,

a) za
b) za

Štev. 30235. •
7835 d.

Vsem občinskim predstojništvom.
Predložiti je napovedi o osebni dohodnini in pri 

hodnim.
Is. ces. kr. finančnega ravna- 
z decembra meseca 1898. 
predložiti je napovedi 

ro osebne dohodnine, 
km ero rentnega davka (priliodnine) 

za 1899. leto do 15. februarija 1899. I. pristoj­
nim davkarskim oblastim.

Vsi, kteri imajo črez 600 gold. letnih do­
hodkov, plačevati morajo osebno dohodnino, in 
ako imajo dohodke iz imovinskega prava ali imo- 
vinskih predmetov, tudi rentni davek (prihodnino), 
ako se od teh dohodkov ne plačuje uže zem­
ljiški, hišni, pridobitni ali mezdni davek. Pripom­
niti je, da je pri odmeri osebne dohodnine pri­
šteti gospodarjevim dohodkom tudi dohodke vseh 
domačih skupnega gospodarstva, zategadelj mora 
gospodar napovedati vse te skupne dohodke.

Vsi, kterih davku podvrženi dohodki lelnih 
1000 gold. ne presegajo, morejo dohodke svoje v 
smislu § 204. os. dav. postave napovedati ali ne.

Napovedati je vse dohodke brez ozira na 
to, od kod da prihajajo in brez ozira na to, so 
li ti dohodki v celoti ali deloma podvrženi kake-



zum Theile einer sonstigen Speeialsteuer (Grund-, 
Gebäude-, Erwerb-, Rentensteuer rc.) unterliegt.

Das Einkommen muß, um gütig zu sein, nach 
Einkommensquellen gelegt werden. Als Einkommens­
quellen sind anzusehen:

a) der Grundbesitz in Verbindung mit den 
landwirtschaftlichen Industrien und Nebengewerben, 
dann in Verbindung mit den Einnahmen aus etwa 
verpachteten Grundstücken. Die diesfälligen Einnahmen 
sind als schwankend anzusehen und haben die dies­
fälligen Ansätze die Jahre 1896, 1897 und 1898 
zu umfassen. (Durchschnittsberechnung.)

b) der Gebüudebesitz in geschlossenen Orten und 
Städten. Die diesfälligen Einnahmen sind als fest­
stehende (unwandelbare) anzusehen, weshalb für das 
Veranlagungsjahr 1899 nur das Jahr 1898 maß­
gebend sein kann. Der Ertrag aus dem Gebäudebesitz 
am flachen Lande ist mit dem Grundbesitze zusammen 
zu fatieren;

c) selbstständige Erwerbsunternehmungen und 
Beschäftigungen mit Inbegriff der liberalen Berufe 
wie Advoeatie, Notariate, ärztliche Praxis, Schrift­
stellerei u. dgl. Als schwankende Einnahmen haben 
pro 1899 die Durchschnitte der Jahre 1897 und 
1898 in Betracht zu kommen;

d) die Dienst- und Lohnbezüge, wobei zwischen 
feststehenden und schwankenden Bezügen zu unter­
scheiden ist. Im  ersten Falle ist das Jahr 1898, im 
letzteren der Durchschnitt der Jahre 1897 und 1898 
maßgebend;

e) das Capitalsvermvgen, wobei die feststehenden 
und die schwankenden Einnahmen wie ad d) allsein­
ander zu halten sind;

f) anderweitige Einnahmen: steuerpflichtige Be­
züge der Landesausschüsse, Bürgermeister re. Tanti­
emen der Verwaltlmgsräthe. Haben feststehende Ein­
nahmen noch nicht durch das ganze Jahr 1898 be­
standen, so ist deren Jahresertrag nach dem Durch­
schnitte des Zeitraumes ihres Bestandes, nöthigenfalls 
nach dem muthmaßlichen Jahresertrage in Ansatz zu 
bringen. Haben unbestimmte oder schwankende Ein­
nahmen ad a noch nicht 3, ad c, d und e noch nicht 
2 Jahre gedauert, so sind sie nach dem Durchschnitte 
des Zeitraumes ihres Bestehens, llöthigenfalls nach 
dem muthmaßlichen Jahresertrage in Ansatz zu 
bringen. Nach den für die Einnahmen gütigen Be- 
rechnnngsgrundsätzen sind gleichfalls die diesen Ein­
nahmen entgegenstehenden Ausgaben (Betriebskosten) 
zu beurtheilen nitd in Ansatz zu bringen.

Was die Bekeilntnislegung zur Rentensteuer 
pro 1899 anlangt, sind jene Steuerpflichtigen, welche

a) im vorangegangenen Steuerjahre bereits 
Rentensteuer entrichtet,

b) inzwischen ihren Wohnsitz nicht verändert und
c) keine Vermehrung ihrer rentensteuerpflichtigen 

Bezüge erlangt haben,
nach § 139 P.-St.-G. von der Einbringung eines 
Bekenntnisses befreit, weil in diesem Falle die Steuer­
bemessung auf Grund des vorjährigen Bekenntnisses 
stattfindet.

rau drugemu posebnemu (zemljiškemu, hišnemu, 
pridobitnemu, rentnemu i. t. d.) davku.

Dohodki imajo se navesti po dohodninskih 
virih, da so veljavni. Kot dohodninske vire sma­
trati je:

a) Zemljiško posestvo v zvezi s kmetijsko 
obrtnijo (industrijo) ter postranskimi obrti, potem 
v zvezi z dohodki slučajno v zakup (najem) od­
danih zemljišč. Dotične dohodke smatrati je kot 
negotove, ter imajo dotični postavki obsegati 
leta 1896, 1897 in 1898 (poprečni preračun.)

b) Hišno posestvo v zaprtih krajih (selih) 
in mestih. Dotične dohodke smatrati je kot 
Stalne (gotove); zavoljo tega more biti za uprav­
no leto 1899 merodajno zgolj 1898. leto. Do­
hodki hišnega posestva na deželi (kmetih) napo­
vedati se imajo skupno z onimi zemljiškega po­
sestva.

c) Samostojna pridobitna podjetja in opra­
vila (posla) s svobodnimi poklici vred, kakor : 
odvedništvo, bilježništvo, zdravništvo, pisateljslvo
i. t. d. Pri negotovih dohodkih v poštev vzeti je 
za 1899. leto poprečne preračune 1897. in 
1898. leta.

d) Služabne in mezdne prejemke, pri kterih 
pa je razločevati med stalnimi in negotovimi 
prejemki. V prvem slučaju merodajni so prejem­
ki 1898. leta, v drugem poprečni preračun pre­
jemkov 1897. in 1898. leta.

e) Premoženje iz glavnic (ka pitalo v), pri 
kterem je razločevati stalne in negotove dohodke 
kakor pri d.

f) Druge dohodke: davku zavezane dohodke 
deželnih odbornikov, županov i. t. d., deleže 
(tantijeme) upravnih svetnikov. Ako niso dotič- 
niki teh stalnih dohodkov prejemali skozi celo 
1898. leto, vpostaviti (napovedati) je letni doho­
dek po poprečnem preračunu od onega časa, od 
kterega dobivajo te dohodke, v potrebi po doz­
devnem letnem dohodku. — Ako še niso trajali 
negotovi dohodki pod a 3 leta, pod c, d in e 
2 leti, vpostaviti jih je po poprečnem preračunu 
časa njihovega obstanka, v potrebi po dozdevnem 
letnem dohodku.— Po teh za preračunanje do­
hodkov veljavnih načelih presojevati in vposta­
viti je tudi tem dohodkom nasprotne stroške 
(obratne stroške).

.Kar se tiče napovedi za prihodninski (rentni) 
davek, ni potreba predložiti po § 139 os. d. zak. 
napovedi tistim davku zavezanim,

a) ki so uže v preteklem davčnem letu pla­
čevali prihodninski (rentni) davek,

b) ki se niso preselili in
c) kterih prihodninskemu davku zavezani 

dohodki se povekšali niso,
ker se ima v tem slučaju odmeriti davek na 
podlagi lanske napovedi (fasi j e).



Bekenntnissormulare werden auf Verlangen so­
wohl in der H. ü. Steuerkanzlei, wie auch bei den 
k. k. Steuerümtern ausgefolgt, bei welchen Organen 
die Bekenntnisse auch in protokollarischer Form abge­
geben werden können.

Die Herren Gemeindevorsteher werden einge­
laden, die vorstehenden Bestimmungen ohne Verzug 
in ortsüblicher Weise zit verlantbaren und den Voll­
zug hieher anzuzeigen.

P et t au,  am 5. Deeember 1898.

Allgemeine Verlautbarungen.
Gewerbebewegung im politischen Bezirke Pettau in 
der Zeit vom 27. October bis 27. November 1898.

(Fortsetzung von Nr. 49.)

Anmeldungen von Gewerben:
Jetzl Michael, Sittesch 45, Landesproducten- 

handel.

Verpachtungen und Bestellungen von Stellvertretern:
Fischer Jolantha, Pächterin des Anton Ogrisseg 

in Deržiše 40, Gastgewerbe.

Fortbetrieb durch die Witwe:
Jeloušek Bertha, Tlake 49, Gast- und Schank­

gewerbe,
Johanna Linditsch, Drevenik 6, Gast- und 

Schankgewerbe.

Rücklegung von Gewerbescheinen:
Ignaz Brumen, Polstrau, Schuhmacher,
Marie Staudegger, Frieda», Gemischtwaren­

handlung,
Josef Drobnič, Rohitsch, Gemischtwarenhandel.

Antonia Rist, Sauerbrunn, Handel mit 
Schweizer-Stickereien und Spitzen,

Franz Florjanitsch, Polanzen, Gemischtwaren­
handlung,

Thomas Murkovič, Sauritsch, Mchlverschleiß, 
Franz, bezw. Rosalia Ministorfer, Friedau, 

Bäckerei.

Rücklcgung von Concessionen:
Johann Pignar, Sagoretz 16, Gast- und Schank- 

gewerbe.

Übersiedlungen:
Anton Kellenz, Kleidermacher, von Gajofzen 16 

nach Meretinzen 40.

Stand der Thierseuchen im politischen Bezirke Pettau 
in der Berichtsperiode vom 31. October big 30. No­

vember 1898.
Es herrscht die Schweinepest:
1. in der Marktgemeinde Polstrau.
2. in der Gemeinde Sabofzen.

Napovedni obrazci dobivajo se na zahtevo 
v tunradnej davkarski pisarni in pri c. kr. dav- 
karskih uradih, pri k ter ih se za morejo te napo­
vedi tudi ustmeno v zapisnik oddati.

Gospodje obč. predstojniki blagovolijo naj 
le-te določbe nemudoma razglasiti, kakor je kje 
navadno, ter o izvršitvi semkaj poročati.

P t u j ,  5. dne decembra 1898.

Občna naznanila. 
Premembe pri obrtih v političnem okraju ptuj­
skem od 27. dne oktobra do 27. dne novembra 

1898. I.
(Nadaljevanje štev. 49.)

Obrte so napovedali :
Jetzl Mihael, v Siteži 45, trgovina z dežel­

nimi pridelki.

V zakup so dali in po namestnikih izvršujejo :
Fischer Jolantha, zakupnica Antona Ogris- 

seggovega krčmarskega obrta v Teržiši 40.

Vdova vodi nadalje:
Jeloušek Berta, v Tlakah 49, gostilničarski 

in krčmarski obrt,
Jovana Linditsch, v Dreveniku 6, gost. in 

krčmatski obrt.

Obrt so odložili:
Ignacij Brumen, v Središči, črevljarski obrt, 
Marija Standegger, v Ormoži, trgovina z 

mešanim blagom,
Jožef Drobnič v Rogatcu, trgovina z meša­

nim blagom,
Antonija Rist, na Slatini, trgovina se švi­

carskimi vezninami in čipki,
Franc Florjanitsch, v Polanjcih, trgovina z 

mešanim blagom,
Tomaž Murkovič, na Zavrči, mokarija, 
Franc, ozir. Rozalija Ministorfer, v Ormoži, 

pekarski obrt.

Pravico (koncesijo) so odložili :
Janez Pignar, v Zagorcih 16, gost. in krč­

marski obrt.

Preselili so se :
Anton Kellenz, krojač, iz Gaj ovc 16 v Me- 

retince 40.

Živinske kužne bolezni v političnem okraju ptuj­
skem v poročnej dobi od 31. dne oktobra do 

30. dne novembra 1898. I.
Svinjska kuga razsaja :
1. v tržnej občini Središče,
2. v občini Zabovci.



Ponehala je svinjska kuga:
1. v občini Kostrivnica,
2. v občini Sp. Sečova,
3. v občini Obrežje.
P t u j ,  30. dne novembra 1898.

Erloschen ist die Schweinepest:
1. in der Gemeinde Kostreinitz,
2. in der Gemeinde Unter-Seoova,
3. in der Gemeinde Obrisch.
P e t t a u ,  am 30. November 1898.

Concurs-Ausschreibung.
(Lehrerstelle.)

An der 0-clässigen Volksschule in Polstrau ist 
eine Lehrer-, beziehungsweise Lehrerinstelle mit den 
gesetzlichen Bezügen nach der ITI. Gehaltsclasse und 
dem freien Genüsse eines Wohnzimmers definitiv zu 
besetzen.

Beider Unterrichtssprache« mächtige Bewerber und 
Bewerberinnen haben ihre mit dem Lehrbesähigungs- 
und Reifezeugnisse und dem Nachweise der öftere. 
Staatsbürgerschaft belegten Gesuche im vorgcschriebenen 
Wege bis zum 20. Jänner 1899 an den Ortsschul- 
rath in Polstrau zu senden.

Učiteljsko mesto.

Na šestrazredni ljudski šoli v Središči (Pol­
strau) - ijna se definitivno namestiti učiteljsko 
mesto, oziroma učiteljice, z dohodki po III. plač. 
razredu in s prostim stanovanjem.

Prosilci in prosilke za to mesto naj vložijo 
svoje s spričevalom zrelo izpita in učne uspo­
sobljenosti, ter z domovnico opremljene prošnje 
do 20. januarija mes. 1899. I. pri krajnem šol­
skem svetu in morajo imeti uposobljenost za 
pouk v obeh deželnih jezikih.

E. 850, 98.
3

Bersteigerungs-Edict.
Auf Betreiben des Jakob Kelemina in Fricdau, vertreten j 

durch D r. Delpin, findet am

20. December 1898
vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichueten Gerichte, 
Zimmer Nr. 1, die Versteigerung der der M aria Potočnik 
in Pvdgorzen gehörigen Realitäten E.-Z. 102 und 170 Cg. 
Podgorzen statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind 
auf 67 fl. 32 kr., beziehungsweise auf 219 fl. 25 kr. be­
wertet.

Das geringste Gebot beträgt 44 fl. 88 kr., beziehungs­
weise 146 fl. 17 tr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf 
nicht statt.

Die Versteigerungsbediugungeu und die auf die Liegen­
schaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-, Hypo- 
thekeuauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) 
können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichueten Ge­
richte, Zimmer Nr. 5, während der Geschäftsstuude» eingesehen • 
werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen 
würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine, 
vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anznmelden, wi- 
drigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr 
geltend gemacht werden könnten.

Von den weitere» Vorkommnissen des Versteigerungs­
verfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den 
Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im 
Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem 
Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als 
sie weder im Sprengel des unten bezeichueten Gerichtes 
wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zu­
stellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirksgericht Friedau, Abth. I., am 30. October 1898.

Opr. štev. E 387/98
■i

Dražbeni oklic.
Po zahtevanju ormožke posojilnice zastopane po 

dr. Omulecu v Ormoži bo

30. dne decembra 1898. I. dopoldne ob 9. uri

pri spodaj oznamenjeni sodniji, v izbi štev. 1 dražba 
Jožefu Zadravcu iz Hardeka lastnega zemljišča vi. štv. 28 
kat,, obč. Hardek, s pritiklino vred, ki sestoji iz dveh 
konjev, krave, voza in kmetijskega orodja.

Nepremičnini, ki jo  je prodati na dražbi, je  določe­
na vrednost na 1488 gld. 72 kr., p ritik lin i na 204 gold. 
80 kr.

Najmanjši ponudek znaša z ozirom na bremena 
912 gld. 68 kr., pod tem zneskom se ne prodaja.

Dražbene pogoje in listine, ki se tičejo nepremičnine, 
smejo tisti, ki žele kupiti, pregledati pri spodaj ozna­
menjeni sodniji, v izbi štev. 5 med opravilnimi urami.

Pravice, katere bi ne pripuščale dražbe, je oglasiti 
pri sodniji najpozneje v dražbenem obroku pred začetkom 
dražbe, ker bi se sicer ne mogle razveljavljati gledé nepre­
mičnine same.

O nadaljnih dogodkih dražbenega postopanja se 
obvestijo osebe, katere imajo sedaj na nepremičninah 
pravice ali bremena ali jih  zadobé v teku dražbenega 
postopanja, tedaj samo z nabitkom pri sodniji, kedar 
n iti ne stanujejo v okolišu spodaj oznamenjene sodnije, 
niti ne imenujejo tej v sodnem kraju stanujočega poob­
laščenca za vročbe.
C. kr. okrajna sodnija v Ormoži, odd. I., 21. dne nov. 1898.

Herausgegeben von der k. k. Bezirkshauptmannschast Pettau. — Izdaja c. kr. ptujsko okrajno glavarstvo. 
Druck von W. Blanke in Pettau. — Tiskal V. Blanke v Ptuji.


